in qua terra iudee fuit absq; iniqtatē: tō ex b̄ q̄ p̄tēt hāc igno-

rantiā: p̄ter ei intentionē p̄firmat catholicā veritatē. t **I**n die

illa. l. tpe xpi. v **V**ocabit vir amicu suū subter vineā tē. p̄ talem

modū loquēdi significat t̄ps magne p̄ael in plurib̄ loc̄ sacre scri-

pture: et sic fuit ī natuitate xpi. p̄pter q; tūc descript̄ fuit orbis: vt

dicit est. s. oib̄ terris sub impio romanox pacat. **La.** III

Moraliter. t̄c. **A**d l̄am iste fuit ielu fili ī iosedech q;

fuit bone vite: sed negligens in regimē: q; fili sui ip̄o scientē acce-

perūt vrores alienigenas: p̄pter q; imputatū fuit sibi in p̄tī. nā

hoc erat p̄tra diuīe legis p̄ceptū **E**xo. xxviii. **I**git p̄ istū significat

prelat̄ bone vite: sed negligēt in subditōꝝ correptōꝝ: p̄pter quod

p̄tā que p̄ suā negligētā cōmitunt̄ sibi imputant̄. **U**n **H**iero. dī

cit de heli q; sibi fuit negligētā. **I**n corrētō filiōꝝ heli. p̄ intqta

Slo.ordi.

Etrenuersus est. **N**usque videf abisse quod lo-
quebat in probeta sciendu quod tens humana fragili-
tas sue relinquis imbecillitati den a nobis: tu angelo-
rum eius auxiliu abire. **E**rgo tu probeta stupore magnae visionis
attontu tota mente torpebat: tu claru lumen veritatis videre
non poterat. **G**inde ad alti visione cer-
nendu questi se posse invenire.

Anenda quasi de somno excitat. Qui dormit illo somno de quo dicitur: Si dormit: saluus erit; potest cantare cum sponsa. Secundum etiam dormit et somnatur nigilat. Tertium

Cant. 5.2 *Ego dormio et cor meū vigilat. Iō an-*
gelus interrogat excitatus: ut illo re-
spōdente se necire nos ab angelo dis-
camus. **b** *Et ecce candelabrum. Hebre-*
us dicit q candelabrum aureū legem si-
gnificari. Per lampadē que est in ca-
pite christum qui est caput legis: et lu-
minat mundū. Per septē lucernas
sanc̄tispirite⁹ septē lucernas q in chri-
to plene que s̄q candelabrum: quia di-
cante spirituōtō lex scripta est. Per
septē infusoria qbus mittitur oleu⁹ in
lucernas ut luceant i candelabro: in-
telligit⁹ q per legem septē gratie de
celo descendunt ad homines per duas
olinas que a dextris et a sinistris: in
quas media lampas luet: legem et p̄
phetas interrogat angelum quē pro
phera interrogat sensum intelligit a
deo illuminatum: qui nobis volunta-
tem dei indicat: qui nō responderet sed
interrogat: nō ex ignorātia: sed vt ad-
intelligendum ericeret. Non in exercitu

Binterrogat: nō ex ignorātia: sed vt ad-
intelligendum excitet. Non in exerci-
tu nec in robore verbiū domini ad co-
robabel t̄p̄ est interpretatio vīsōis de
reductione populi que nō fiet multitu-
dine bellarorū: sed spiritu dei reduce^r
est populus: et aduersarii deuastati.
Per mouit magnū q̄ stat coram coro
babel: diabolus interpretat q̄ aduer-
satū iesu et eleuatur cōtra corobabel
et populū iudeorū: sed videtur in pla-
no: quia p̄stratus et humiliat⁹ sub pe-
dibus israel: quo iniuito educt⁹ la-
pidem primariū. i. christum filiū suū
qui semper auxiliū fuit populo israel:
et gratia eius lapidis in eos quos re-
duxit de captiuitate ezequauit grām
quam in patres eorum exercuit.

Allego. Allego. **C**andelabrum ecclesia aurea propter spiritualez intelligentiam scripturarum. lampas christus qui in eccllesia fulget. Septem lucerne et infusoria carum gratie spirituissant per quas oleum misericordie dei suscipit ecclesia. due oлие Moses. Elias: id est lexi propheticæ que de christi passione predicabant. **A**el oлие euangeliū quod a dextris: **I**lex que a sinistris. **M**ons diabolus et antichristus qui audet se erigere contra christum qui ad corobabel dicens: **H**ec omnia

Dat. 4.b qui ad corobabel dicens: **Hec omnia**
qui ad corobabel dicens: **Hec omnia**
Ibidem. tibi dabo si procedens adoraueris me:
cant dicens: **Vade retro sathana. Scrip-**
tum deum tuum adorabis: et illi sol sci-
rius verbum quod est in principio apud
tur de sinu patris in carne: qui equat gra-
gelij ut equale munus accipiant: et crede-
lus gentium. c Manus corobabel. P
fundamētu templi lecerūr Isumauerū
quod nunc edificatis culmen impositum
tatis: tun scietis q̄ ego ḥacharias qui
rante annunciant.

Allego. Allegorice corobabel christus qui fundat et perficiat ecclesiam: in cuius manu corpus ipsius non plumbeum: sed staneum et ab onni peccato purissimum septem oculi qui discurrent in vniuersam terram septem sunt spiritus: quia nihil latet dominum: sed preteritorum et futurorum et presentium opus est: et reddet ynicies et misericordia sua.

Epo. 22. c Sicus est: et reddet unicuique suum opera sua.

Zacharie

La IIII

La III Ooraliter

indut⁹ vestib⁹ sordidis. Sed qz̄ t̄s̄is̄ iste correctionē adhibit⁹
ad monitionē **Desire**, id sequit. Et **Austerit̄** sordida vestimenta ab eo, et p̄ hoc significat qz̄ plaz̄ bone vite si fuerit bene
correct⁹ defect⁹ negligētē vestimenta recuperat virtus et ḡez
cū hoc p̄nūlīt̄ sibi directio dīna et angelorum custodiarum.

rectio dina et angelorum custodia cum dicimus
at Et angelus domini stabat et cōtestabat
te et p̄ te misericordia. b. Audi Iesus facer
dos magne tecum. b. Ondis quod bonum placit
tus per Iesum significatur hinc debet ambi
cos et familiares qui sunt viri portentos
tes. i. aliquid in longum expectantes et ta
les sunt illi qui non ponunt finem suam in bo
nis patribus et tristioribus sed in futuris
eternis. b. Ecce enim adducam te.
Hic ad terram ponit revelatio de aduen
tū Christi primo: propter quod de alia expositi
one p̄transeo. La. IIII

Ereversus Ca. III
est angelus q̄ loquebat
in me: r̄ suscitauit me q̄/
a s̄ quietis vel ignorantie.

Si virū qui suscitat de somnō suo.
Et dixit ad me Quid tu vides?

b Et dixi: Clidi: et ecce candelabrum
euro*n* pot*u*s. — 15 — 86

aureū totū: et lāpas ei⁹ sup caput
candelabri. a lampadis.
ipsius: et septē lucerne eius super
a candelabrum. b cranc. c quibus oleū in/

a 9 candelabri, b 9 erant, c 9 quibus oleum in-
funditur in lucernis.
illud: et septem infusoria lucernis q̄ f+
erant sup caput ei: et duę oliue g+
9 erant. g evangeliū.

sup illud: vna a dextrâ lampadis:

^g lex. ^g lampadis.
et una a sinistris eius. Et respon/ b+

t vita aminis eius. Et respon-
dit: et aio ad angelum quod loquitur in
me dices: Quid sunt hec domine mihi?
Et respondit angelus qui loque-

Et respondit angelus qui loque
batur i me: et dixit ad me: **M**un-
quid nescis quid sunt hec? **E**t di-

quid nescis quid sunt hec? Et di-
ri: Non dñe mi. Et respondit et

xii: Non dñe mi. Et respondit et
a **H**ec est interpretatio visionis quā deus reuelat.
ait ad me dicens: **H**oc est verbū
i
f istud.

**dñi ad corobabel dices: Non in k
a f. i. in multitudine. b f bellatoz. c f se re
ductio populi et vastatio inimicorum.
exercitu nec in robore: sed in spi**

Exercitu nec in labore: Ica in ipi-
ritu meo dicit dominus exercitu
um. *Sed.* *Es.* *Quis tu mons magne corā*

a S pstraeus ab alto. S dñs. b S christū qui
primogenitus mortuorum.

primogenitus mortuorum.
corobabel in planu. Et educet la
pidē primariū: et exequabit grati
am gratie eius. Et factū est huius

am gratie eius. Et factu est ubuz
dñi ad me dices: **H**an^o coroba/ a
bel fundauerūt domū istā: et ma
francis

^{§ runc.}
nus eius pficiēt eā: ⁊ scietis quia .

slumatio tepli lib⁹ corobabel q⁹ tue
rat inchoatū. ⁊ hoc est qđ dr: i Hoc est x̄bū dñt ad coro
babel.i. vīsto predicta est significatiua psummatiōis templi:
sicut ⁊ verbū sensibile est signū rei significate. k Wō in ex
ercitu neg⁹ in robore.i.nō virtute humana psummabitur tem
plū: sed diuina. ideo subdit: l Sed in spū meo: qr deus in
spirauit dario psummare templū in hieslin inchoatum: ⁊ ad B
prebere necessaria ⁊ remouere impedimenta: vt habeſ. j. Esdr
vi. m Quis tu mons magne.i.diabole per superbiaz ele
uate qui opus templi impeditis: incitando ad hoc gentiles et
cambysem filium cyri. n Corā corobabel in planū.i.deci
eris ab intento: ita & amplius impeditre non poteris.

o Et educet lapidē primariū. i. corobabel sup lapidē funda-
menti iam ante positiū educet edificiū in altū. p Et exequa-
bit grām grē ei⁹. i. sicut cyrus dedit licentiā edificiā: ita p im-
petrationē corobabel dari⁹ dabit grām 2sumandi. tō sequit:
q Man⁹ corobabel fundauerūt domū istā: sub cyro. r Et
na. c⁹ p̄si. e⁹. sub dario. s Et scier. p̄ plerioz verbi mei.